

10 сентября 2019



Строители НН

+79087544322
603000, Нижний Новгород

Смета (Архивная)

Объект: Утечино, Егоров М.

Адрес: д.Утечино

1. Фундамент - работы и материалы

Номер	Позиция	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.	Стоимость, руб.
1	Работы	-	0	0	198 576
1.1	Устройство песчано-щебневой подушки с гео и гидроизоляцией	м2	240	224	53 760
1.2	Устройство монолитной фундаментной плиты дома	м3	30	2 688	80 640
1.3	Устройство фундаментной плиты гаража	м3	10	2 688	26 880
1.4	Устройство фундаментной плиты веранды	м3	5	2 688	13 440
1.5	Устройство технологических вводов водопровода и канализации	шт	2	3 360	6 720
1.6	Кладка цоколя из кирпича керамического	м3	8,5	2 016	17 136
2	Материалы и СМИМ	-	0	0	678 298
2.1	Песок карьерный с доставкой	т	150	318	47 700
2.2	Щебень известняковый с доставкой	т	60	1 028,20	61 692
2.3	Бетон М300 с доставкой	м3	45	4 134	186 030
2.4	Арматура композитная 12 мм	м.п	5 800	27,03	156 774
2.5	Гидроизоляция рулонная	м2	180	53	9 540
2.6	Геотекстиль	м2	300	26,50	7 950
2.7	Гильзы и трубы для технологических вводов	к-т	2	3 180	6 360
2.8	Кирпич керамический полнотелый	шт	3 400	13,78	46 852
2.9	Раствор кладочный с приготовлением в условиях стройплощадки	м3	2,5	2 800	7 000
2.10	Крепеж, метизы, расходные материалы	к-т	1	31 800	31 800
2.11	Опалубка и пиломатериалы на подсобные конструкции	к-т	1	37 100	37 100

Номер	Позиция	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.	Стоимость, руб.
2.12	Доставка материалов	рейс	3	5 300	15 900
2.13	СМИМ: экскаватор, автокран, бетононасос, виброплита, вибратор, прочее	м/см	5	12 720	63 600
Итого по этапу					876 874
В том числе: работы					198 576
материалы и пр.					678 298
Всего по этапу					876 874

2. Стены - работы и материалы

Номер	Позиция	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.	Стоимость, руб.
1	Работы	-	0	0	726 152
1.1	Кладка газосиликатных блоков бесшовная	м3	110	1 568	172 480
1.2	Лицевая кладка "Баварская"	м2	252	1 232	310 464
1.3	Кладка межкомнатных перегородок	м2	105	560	58 800
1.4	Кладка вентканалов и дымоходов	м3	9	4 256	38 304
1.5	Устройство монолитного перекрытия	м3	26	3 584	93 184
1.6	Устройство чердачного перекрытия	м2	90	504	45 360
1.7	Монтаж оконных/дверных перемычек	шт	45	168	7 560
2	Материалы и СМИМ	-	0	0	1 566 680
2.1	Арматура 12 металл (перекрытие)	т	4,5	44 520	200 340
2.2	Арматура композитная (армирование кладки)	м.п	1 200	21,20	25 440
2.3	Бетон М300 с доставкой (перекрытие)	м3	26	4 134	107 484
2.4	Блоки газосиликатные с доставкой	м3	110	3 710	408 100
2.5	Клей для кладки блоков	меш	200	233,20	46 640
2.6	Кирпич керамический полнотелый (перегородки, вентканалы)	шт	9 500	13,78	130 910
2.7	Кирпич лицевой	шт	13 600	21,20	288 320
2.8	Раствор кладочный с приготовлением в условиях стройплощадки	м3	13	2 968	38 584
2.9	Гидроизоляция рулонная	м2	140	53	7 420
2.10	Оконные/дверные перемычки	шт	45	636	28 620

Номер	Позиция	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.	Стоимость, руб.
2.11	Крепеж, метизы, расходные материалы	к-т	1	42 400	42 400
2.12	Комплект опалубки (монолитное перекрытие)	м2	90	848	76 320
2.13	Пиломатериалы чердачного перекрытия	м3	5	9 010	45 050
2.14	Пароизоляция	м2	110	21,20	2 332
2.15	Утеплитель	м3	18	1 590	28 620
2.16	Доставка материалов	рейс	5	5 300	26 500
2.17	СМИМ: автокран, бетононасос, прочее	м/см	5	12 720	63 600

Итого по этапу **2 292 832**
В том числе: работы 726 152
материалы и пр. 1 566 680
Всего по этапу **2 292 832**

3. Крыша - работы и материалы

Номер	Позиция	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.	Стоимость, руб.
1	Работы	-	0	0	388 920
1.1	Устройство многосщипцовой крыши с подшивкой карнизов и монтажом водосточной системы с покрытием мягкой черепицей	м2	231,5	1 680	388 920
2	Материалы и СМИМ	-	0	0	420 078
2.1	Огнебиозащитный состав	л	150	63,60	9 540
2.2	Пиломатериалы стропильной системы	м3	15	9 010	135 150
2.3	Подкровельная мембрана	м2	280	37,10	10 388
2.4	ОСП	м2	220	169,60	37 312
2.5	Кровельное покрытие, в т.ч крепеж (выбор заказчика)	м2	220	424	93 280
2.6	Торцевые, коньковые, ветровые планки	м.п	120	212	25 440
2.7	Комплект водосточной системы	м.п	90	233,20	20 988
2.8	Софиты, сайдинг	м2	60	318	19 080
2.9	Крепеж, метизы, расходные материалы	к-т	1	53 000	53 000
2.10	Доставка материалов	рейс	3	5 300	15 900

Итого по этапу	808 998
В том числе: работы	388 920
материалы и пр.	420 078
Всего по этапу	808 998

Итого по смете **3 978 704**

ПОДРЯДЧИК

ЗАКАЗЧИК
